Num. 133

Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2023

RESOLUCION de 27 de junio de 2023, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se convoca la realizaciéon en el curso 2023/2024 de estancias
formativas en empresas o instituciones publicas o privadas para el profesorado que
imparte docencia en ciclos formativos de Formacion Profesional, en Ensefnanzas De-
portivas, o en Artes Plasticas y Diseio en centros docentes publicos de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

La Orden ECD/1332/2020, de 10 diciembre, por la que se regula la realizaciéon de Estan-
cias Formativas en Empresas o Instituciones Publicas o Privadas para el profesorado que
imparte docencia en ciclos formativos de Formacién Profesional, en Ensefianzas Deportivas,
0 en Artes Plasticas y Disefio en centros docentes publicos de la Comunidad Auténoma de
Aragon, establece el procedimiento de realizacion de estancias formativas de profesorado de
las ensefanzas especificadas con anterioridad en empresas o instituciones publicas o pri-
vadas.

De acuerdo con lo previsto en el articulo 7.1 de dicha Orden, correspondera al Director
General competente en materia de Formacion Profesional efectuar las correspondientes con-
vocatorias.

Por ello, conforme a lo dispuesto en el articulo 10 del Decreto 108/2020, de 11 de no-
viembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Convocatoria.

Se convoca la realizacién de estancias formativas para el curso 2023/2024 en empresas o
instituciones publicas o privadas por el profesorado que imparte docencia en ciclos formativos
de Formacion Profesional, en Ensefianzas Deportivas, o en Artes Plasticas y Disefio en cen-
tros docentes publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén, conforme a la Orden
ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

Segundo.— Requisitos de participacion.

Para participar en esta convocatoria, las personas aspirantes deberan reunir, a la fecha de
finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes, los requisitos que se determinan en los
articulos 3 y 4 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

Tercero.— Plazos y procedimiento de solicitud.

1. Las solicitudes para tomar parte en el presente procedimiento se dirigiran al Director o
Directora del Servicio Provincial de Educacion correspondiente y deberan ajustarse al modelo
que se incluye como anexo | de la presente Resolucion.

2. Se utilizara el anexo |l para certificar la disponibilidad de la empresa o institucién para
acoger a la persona para la realizacion de la estancia formativa.

3. En la pagina web, apartado estancias formativas en Formacién Profesional, se podran
encontrar los modelos que aparecen como anexos.

4. Se contemplan dos periodos a lo largo del curso 2023/2024 para la presentacion de
solicitudes y de la documentacion adjunta. El primer periodo sera para las estancias forma-
tivas que se vayan a realizar durante el primer y/o segundo trimestre del curso. El plazo de
presentacion de estas solicitudes sera desde el 1 al 22 de septiembre de 2023, siendo posible
realizar las estancias desde el 23 de octubre de 2023 hasta el 22 de marzo de 2024. El se-
gundo periodo, que como se indica en el articulo 5.4. de la Orden se considera prioritario, sera
para las estancias formativas que esté previsto realizar en el tercer trimestre del curso acadé-
mico 2023/2024, trimestre en el que, habitualmente, el alumnado realiza el médulo profe-
sional de Formacién en Centros de Trabajo. El plazo de presentacién de estas solicitudes
sera del 1 al 23 de febrero de 2024, siendo posible realizar las estancias entre el 1 de abril y
el 31 de julio de 2024.

5. Las solicitudes deberan presentarse en cualquiera de los registros y segun el procedi-
miento a que se refiere el articulo 8 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

6. Las personas aspirantes deberan acompanar a la solicitud de participacién la documen-
tacién a que hace referencia el articulo 7 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

Cuarto.— Constitucién de la Comisién de seleccion.

Con anterioridad al 22 de septiembre de 2023 se constituira la comision de seleccion con-
forme a lo previsto en el articulo 11 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre, que
actuara conforme a lo previsto en el articulo 12 de la misma Orden.

27270

csv: BOA20230713017



Num. 133

Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2023

Quinto.— Procedimiento de seleccién y autorizacion.

1. El procedimiento se desarrollara de acuerdo con lo previsto en los articulos 9 y si-
guientes de la Orden ECD/1332 /2020, de 10 de diciembre.

2. La informacion relacionada con la convocatoria podra consultarse en la web del Depar-
tamento, en el apartado estancias formativas en Formacion Profesional.

3. Finalizada la estancia, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 15.1.¢e) se utilizara el
anexo lll para realizar el certificado de la empresa o institucion que acredite la realizacion de
la estancia, que se adjuntara a la memoria de valoracion de las estancias.

4. En el anexo IV se indica el calendario del procedimiento.

Sexto.— Empresas y entidades colaboradoras en estancias formativas.

Se publicitara la relacion de empresas y entidades que ofrecen puestos para la realizacion
de estancias formativas de profesorado en la pagina web del Departamento, en el apartado
estancias formativas en Formacién Profesional.

Séptimo.— Efectos de la Resolucion.
La presente Resolucion surtira efectos el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 27 de junio de 2023.

El Director General de Innovacién
y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

27271

csv: BOA20230713017



Num. 133 Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2023

==GOBIERNO ot
-—— DE ARAGON Profesional

Departamento de Educacion,

Cult Deport .
ultura y Deporte Avda. Ranillas, 5D

50.071 Zaragoza (Zaragoza)

ANEXO |

Solicitud Estancias Formativas en Empresas

Datos personales

Nombre y apellidos

DNI Correo electrénico

Datos profesionales

Centro docente

Localidad Provincia

Especialidad

Situacion laboral | Funcionario de carrera  [] Funcionario interino  []

Cdédigo CCFF
que imparte

Denominacion Ciclos Formativos que imparte

AENOR

"

{IQNET
Cr—
CRCATIN

T

PRS E2- F 01

27272

csv: BOA20230713017



Num. 133

Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2023

NN

Documentacion entregada con la solicitud

[] Proyecto personal, que debera incluir: nombre de la empresa o institucion y departamento
de la misma, si procede; objetivos que se quieren conseguir con la estancia; procesos de
interés que se realizan en la empresa o institucion; duracién de la estancia y temporaliza-
cion; y disponibilidad, en su caso, de impartir algun moédulo en el ciclo formativo, relaciona-
do con la estancia formativa.

[] cCertificado del centro docente en el que la persona solicitante realiza su trabajo, en el que
conste si tiene destino definitivo o provisional en el centro docente; el ciclo o ciclos formati-
vos y médulos profesionales que imparte en el curso actual; tiempo que lleva impartiendo
elllos ciclo/s en el centro docente; y el interés de la estancia para la docencia de los modu-
los profesionales que imparte o puede impartir.

[] Declaracion jurada de la persona solicitante, si procede, de otros ciclos formativos de For-
macion Profesional que haya impartido en otros centros docentes.

[] Certificado en que se indique la disposicion de la empresa o institucion a acoger a la perso-
na que desea realizar la estancia formativa.

[] Otros méritos a considerar de acuerdo con lo especificado en el articulo 9 de la Orden
ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

La persona solicitante declara responsablemente no tiene vinculo laboral o contractual alguno
con la empresa o institucion en la que se llevara a cabo la estancia.

En ,a de de 20

V°B° Director/a Centro Firma persona solicitante
Sello del Centro

Fdo.: Fdo.:
DIRECTOR/A PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE DE

El 6rgano responsable del tratamiento de los datos personales recogidos es la Direccion General de Innovacién y Formacion Profesional.
La finalidad de este tratamiento es la gestién de las Estancias Formativas en empresas o instituciones publicas o privadas para el
profesorado que imparte docencia en ciclos formativos de Formacién Profesional, en Ensefianzas Deportivas, o en Artes Plasticas y
Disefio en centros docentes publicos, asi como las reclamaciones en via administrativa y judicial y las solicitudes en via de transparencia.
La licitud de este tratamiento de los datos es necesaria para el cumplimiento de un interés publico o ejercicio de poderes publicos
aplicable al responsable del tratamiento. No se comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal.

Los interesados podran ejercer sus derechos de acceso, rectificaciéon, supresion y portabilidad de datos, asi como de limitacién y
oposicién a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn con los formularios normalizados disponibles.

Se podrda consultar la informaciéon  adicional 'y detallada sobre esta  actividad de tratamiento  en
http://aplicaciones.aragon.es/notif lopd_pub/details.action?fileld=914

CIRTRCATON
I

PRS E2- F 01

27273

csv: BOA20230713017



Num. 133 Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2023

NN

ANEXO I

Certificado de admisién en la empresa / institucion

Datos de la empresa / institucion

Representante de la empresa

Empresa o institucion

Direccion

CIF Teléfono

E-mail

HACE CONSTAR QUE

DD ha sido
aceptado/a para la realizacion de una estancia formativa poruntotalde . . .| horas vy
durante el periodo comprendidodel al y declara

responsablemente que dicha persona no tiene vinculo laboral o contractual alguno con la empre-
sa o institucion.

En ,a de de 20

Representante de la empresa
/ institucion

Sello de la empresa / institu-

cion

Fdo.:

AENOR

{IQNET

e

PRS E2- F 01

27274

csv: BOA20230713017



Num. 133

Boletin Oficial de Aragoén

13/07/2023

NN

ANEXO 11l

Certificado de realizaciéon de estancia formativa en la empresa / institucion

Datos de la empresa / institucion

Representante de la empresa

Empresa o institucion

Direccion

CIF Teléfono

E-mail

AENOR

HACE CONSTAR QUE

D/D? ha realizado

En ,a de de 20

Representante de la empresa
/ institucion

Sello de la empresa o institu-

cion

Fdo.:

{IQNET

e

PRS E2- F 01

27275

csv: BOA20230713017



Num. 133 Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2023
-
——
—-——
ANEXO IV
Calendario estancias formativas para el profesorado. Curso 2023/2024
Primer periodo: actuaciones a realizar Fechas
Perllodo de presentacion de solicitudes para primer Del 1 al 22 de septiembre de 2023
periodo
Publicacion de propuesta de resolucién provisional
para el primer periodo, con indicacién del plazo para | 6 de octubre de 2023
las alegaciones
Puplllcacpn.y comunicacién dg la propuesta de reso- 18 de octubre de 2023
lucion definitiva del primer periodo
Realizacion de estancias formativas del primer perio- | Desde el 23 de octubre de 2023 al
do 22 de marzo de 2024
Segundo periodo: actuaciones a realizar Fechas
Perllodo de presentacion de solicitudes para segundo Del 1 al 23 de febrero de 2024
periodo
Publicacion de propuesta de resolucion provisional
para el segundo periodo, con indicacion del plazo | 8 de marzo de 2024
para las alegaciones
Puphcacpn_y comunicacion de !a propuesta de reso- 20 de marzo de 2024
lucién definitiva del segundo periodo
Realizacion de estancias formativas del segundo pe- | Desde el 1 de abril al 31 de julio de
riodo 2024
PRS E2- F 01

27276

csv: BOA20230713017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/880/2023, de 3 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/881/2023, de 3 de julio, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de diciembre 
	RESOLUCIÓN 3 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de enero de 202


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 24 de mayo de 2023, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las prueb

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/882/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos y la Comarca de Matarraña para el uso compartido de las infraestructura
	ORDEN PRI/883/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Escuela de Organización Industrial (EOI) y Aragón European Digital Innovation Hub (ARAGÓN EDIH) para la gestión y ejecución de las ayudas a pymes
	ORDEN PRI/884/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo para la ejecución del proye
	ORDEN PRI/885/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio específico entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Montalbán para la ejecución del proyect
	ORDEN PRI/886/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio Marco entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Sanidad, la Fundación Francisco Luzón “Unidos contra la ELA” y la Asociación Aragonesa de Esclerosis Later

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ICD/796/2023, de 16 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a proyectos innovadores para la transformación territorial y la lucha contra la despoblación en Aragón y su conv

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/887/2023, de 26 de mayo, por la que se concede una subvención nominativa a favor de la Fundación Centro de Ciencias de Benasque “Pedro Pascual” para la promoción de actividades y encuentros de científicos de alto nivel en el ejercicio 2023.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/888/2023, de 6 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluyan compromisos de contratación por parte

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/889/2023, de 4 de julio, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Salesiano Nuestra Señora del Pilar” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la realización en el curso 2023/2024 de estancias formativas en empresas o instituciones públicas o privadas para el profesorado que impar
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se hace pública la selección de carácter definitivo de los participantes en la convocatoria de la Orden ECD/585/2023, de 27 de abril, por la que se convocan licencias por es

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pl
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Augusto I”, de 49,97 MW, en el término municip
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de abril de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Am
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a la actualización del anexo I del Acuerdo de 25 de septiembre de 2012 de la Mesa Sectorial de Sanidad, con base a los nuevos datos de r
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se acredita a las enfermeras y enfermeros que lo han solicitado a través de los Colegios Oficiales de Enfermería de Huesca, Teruel o Zaragoza, para la indicación, u



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/888/2023, de 6 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluyan compromisos de contrat

	LANJO SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Lanjo Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




